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Løje: Jeg nærer nogen Frygt for, at 
mine Udtalelser vedrørende Vaècinesta- 
tionen i Jylland kunde misforstaas. Derfor 
vil jeg gerne sige, at naar jeg udtalte mig 
paa den Maade, jeg gjorde, var det begrun- 
det i, at jeg mener, at Veterinærdirektøren 
har Ret, naar han siger, at vi befinder os 
endnu paa et Forsøgsstadium,,, og at det der- 
for ikke. kan nytte, at man lader, spm om 
hele dette Spørgsmaal var i Orden. Endnu 
maa man fortsætte med Forsøgene en Tid, 
før man bliver klar over, om det kan være 
nyttigt at udvide Virksomheden ogsaa paa 
denne Maade. 

Der er et Par Spørgsmaal, som det 
ærede Medlem Hr. M. F. Mortensen var inde 
paa i sin første Tale, som jeg ikke tidligere 
fik berørt. For det første var det Grænsen 
ved de 1 000 Kr. En saadan Begrænsning 
vilde jeg finde urimelig. Der er mange Land- 
mænd, som har mistet et meget stort Antal 
af deres Dyr, og skulde de nøjes med 1 000 
Kr., kan de kun købe en 2 - 3  Køer i Stedet 
med de Priser, vi har nu.. Det vilde være 
ganske urimeligt at begrænse det paa denne 
Maade, og det formoder jeg da heller ikke 
er H e n s i g t e n . .  

Det ærede Medlem Hr. M. F. Mortensen 
sagde, at der ikke var nogen Grund til at 
yde Rigmændene i Byerne Tilskud, men det 
ærede Medlem maa dog mene, at disse Folk 
har tjent deres Penge paa ærlig Vis, har 
tjent dem i Kraft af de Foranstaltninger, 
Regeringen saa viseligt har lagt til Rette, 
og derfor synes jeg ikke, man bagefter skulde 
hade og forfølge dem og formene dem Ad- 
gang til denne beskedne Erstatning. De kan 
komme til at lide Skuffelser nok i Landbru- 
get alligevel. Der er jo stadig flere og flere 
af dem, der har tjent deres Penge i Byerne, 
i Hjemmeindustrien, der flytter ud paa 
Landet og driver Landbrug, og jeg vilde 
jo tro, at de i Løbet af en Tid vil indhøste 
saa sørgelige Erfaringer, at de fremdeles 
bør bevare det ærede Medlems og Partiets 
Bevaagenhed. I øvrigt har jeg haft den Op- 
fattelse, ogsaa efter de forudgaaende For- 
handlinger, at Ministeren har frafaldet 
Kravet om, at der skal sættes en saadan 
Grænse, og derfor synes jeg ikke, vi skal 
tage Spørgsmaalet op igen om dem, der skal 
nyde godt af dette, fattige og rige, den 
Grænse er jo meget vanskelig at trække. 
Som Forholdene er i Øjeblikket, har de 

fleste Landmænd meget svært ved at bære 
de Tab, som er paaført dem af denne 
Sygdom. 

Det ærede Medlem Hr. Fibiger var inde 
paa Forsikringsspørgsmaalet, og det er 
rigtigt, at hvis der havde været opsparet 
en Del Kapital i dette Øjemed, havde det 
været ganske rart, men Mund- og Klove- 
sygen optræder jo i Regelen med 4 - 5  
Aars Mellemrum, og naar først den er over- 
staaet, er det meget vanskeligt at faa star- 
tet en Forsikring. Derfor er jeg aldeles 
indforstaaet med, at skal der laves noget 
ad den Vej, skal det være obligatorisk. 
Ellers kan det ikke gennemføres; det er 
umuligt. Om man saa skal gaa saa vidt, 
skal jeg ikke paa nærværende- Tidspunkt 
komme ind paa. Men at opsamle Reserver 
til den ene eller den anden Fond er ikke let; 
i en Tid, hvor de enkeltes Reserver er ved 
at være udtømt, vil det være forklarligt, at 
de har noget svært ved at forstaa, at de skal 
være med til at samle Reserver andetsteds. 

Det ærede Medlem Hr. Fibiger sagde, at 
Spørgsmaalet om Serum og Vaccine skulde 
han ikke komme nærmere ind paa, for dét 
var nû et overstaaet Stadium. Nej, det er 
netop paa Tide at tale om det mi af Hensyn 
til Fremtiden, for det viste sig, da denne 
Epidemi udbrød, at Autoriteterne stod paa 
temmelig bar Bund. Derfor er. det nødven- 
digt netop i dette Øjeblik at henlede de 
Herrers Opmærksomhed paa, at nu maa 
man være klar, til Epidemien kommer 
igen; det kan ikke nytte noget, at man 
lægger Hænderne i Skødet imellem Epide- 
mierne. 5' 

Der er fra flere Sider talt om Zonesprøjt- 
ning med Vaccine for at standse Sygdommen. 
Jeg tror, man i hvert Fald indtil videre 
skal tage lidt varsomt paa dette Spørgsmaal. 
Jeg har nok set, at man ogsaa andetsteds 
beskæftiger sig med det, men saaledes som 
Sygdommen optræder, vil det være meget 
vanskeligt at gennemføre, og i alle Tilfælde 
maa man være klar over, at hvis man skal 
sprøjte et saadant Bælte for at standse 
Sygdommen, vil det være nødvendigt, at 
hver eneste Besætning i dette Bælte bliver 
sprøjtet; og det vil næppe kunne ske, med- 
mindre Myndighederne stiller Vaccinen gra- 
tis tilRaadighed. (Afbrydelse af Formanden). 
Den højtærede Formand siger, at Tiden er 
udløbet. 
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